
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
«М айминский район»

Алтай Республика  
«М айма аймак» деп муниципал  
тозолмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ j o n

ОТ « cl <р» У____ 2020 года № ^$ (г-

с. Майма

Об утверждении нормативов стоимости питания 
для обеспечения горячим питанием на одного обучающегося в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Майминский район» на 2020-2021 учебный год и 
признании утратившим силу постановления Администрации 

муниципального образования «Майминский район» от 13 августа 2020
года № 82/1

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-03 «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 
5 перечня по реализации Послания Президента Российской Федерации от 
15 января 2020 года, распоряжением Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай от 3 июля 2020 года № 
391-р «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 
Республики Алтай, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 
Республики Алтай, 
постановляю:

1. Утвердить норматив стоимости питания для обеспечения горячим 
питанием одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Майминский район» на 2020- 
2021 учебный год:

а) для одного обучающегося 1-4 классов:
завтрак -  60 рублей 96 копеек в день (за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья);
обед -  85 рублей 35 копеек в день (за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья);
на обеспечение двухразовым питанием обучающегося с ОВЗ - 146



рублей 31 копейка в день.
б) для одного обучающегося5-1 1 классов:
завтрак -  69 рублей 39 копеек в день (за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья);
обед -  97 рублей 14 копеек в день (за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья);
на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ -166 

рублей 53 копейки в день.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования Майминский район» от 13 августа 2020 года 
№ 82/1 «Об утверждении нормативов стоимости питания для обеспечения 
горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Майминский район» за счет 
средств бюджета муниципального образования «Майминский район»

3. Действие настоящего Постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

4. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Исполняющий обязанности Главы 
Администрации муниципального 
образования «Майминский район» Н.В. Абрамов


